МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
                       «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

                         ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

                                               Кабардино-Балкарской Республики

Адрес: г.Чегем, ул. Баксанское шоссе, 26                                    Тел./факс (86630) 4-10-77, e-mail: uochegem@yandex.ru

26 декабря 2022 г.                                                                               №175

ПРИКАЗ

«Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году»

На основании приказа МКУ «Управления образования местной

администрации Чегемского муниципального района» от 21 октября 2022 года

№147  «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году», в соответствии с протоколами проверки

жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году:

№ ФИО ОО Класс Баллы Статус

Русский язык

1. Алакаева Дана

Хамидбиевна

МКОУ СОШ №2

с.п.Чегем Второй

11 63 Победитель

Литература

2. Аппаева Жаннета

Аслановна

МКОУ СОШ

с.п.Яникой

8 44 Победитель

3. Мальбахова Адиса

Аскербиевна

МКОУ СОШ №1

г.п.Чегем

9 70 Победитель

4. Пекова Сабина

Артуровна

МКОУ СОШ №3

с.п.Чегем Второй

9 54 Призер

5. Суншева Самира

Эдуардовна

МКОУ СОШ №1

с.п.Нартан

9 55 Призер

6. Нафедзова Рамина

Олеговна

МКОУ СОШ №1

с.п.Шалушка

10 73 Победитель

7. Шугунова Лаура

Гаиловна

МКОУ СОШ №1

с.п.Нартан

10 56 Призер

8. Биттиров Тимур

Мухамматович

МКОУ СОШ

с.п.п.Звездный

11 70 Победитель

9. Нырова Эвелина МКОУ СОШ №1 11 56 Призер

     КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ

                       И ШЭДЖЭМ КУЕЙМ

           И АДМИНИСТРАЦЭМ Щ1ЭНЫГЪЭ

           1УЭХУХЭМК1Э МУНИЦИПАЛЬНЭ

                   К1ЭЗОНЭ 1УЭХУЩ1АП1Э

    КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ

МУНИЦИПАЛ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЯСЫ

«ЧЕГЕМ РАЙОННУ ЖЕР ЖЕРЛИ

АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ ИЛМУ БИЛИМ

БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ»

mailto:uochegem@yandex.ru

 2

Руслановна с.п.Нартан

10. Хашкулова Ляна

Рамазановна

МКОУ СОШ №1

г.п.Чегем

11 66 Призер

Право

11. Борсов Дамир

Асланович

МКОУ СОШ №1

с.п. Чегем

Второй

9 59 Победитель

12. Текушева Милана

Зауровна

МКОУ СОШ №3

с.п. Чегем

Второй

9 41 Призер

13. Керимова Алина

Анзоровна

МКОУ СОШ №2

с.п. Лечинкай

10 47 Призер

14. Алакаева Дана

Хамидбиевна

МКОУ СОШ №2

с.п. Чегем

Второй

11 86 Победитель

15. Алоева Мальвина

Муратовна

МКОУ СОШ №5

г.п. Чегем

11 75 Призер

Обществознание

16. Кадыкоева Дисана

Мухамедовна

МКОУ СОШ №3

с.п. Чегем

Второй

8 55 Победитель

17. Кибишев Мухарбек

Мухамедович

МКОУ СОШ №2

с.п. Лечинкай

9 50 Победитель

18. Канукоев Марат

Муратович

МКОУ СОШ №2

с.п. Лечинкай

10 58 Победитель

19. Алакаева Дана

Хамидбиевна

МКОУ СОШ №2

с.п. Чегем

Второй

11 61 Победитель

20. Хагабанова Залина

Анзоровна

МКОУ СОШ №1

с.п. Нартан

11 46 Призер

История

21. Кибишев Мухарбек

Мухамедович

МКОУ СОШ №2

с.п. Лечинкай

9 53 Призер

22. Мзоков Тамерлан

Нургалиевич

МКОУ СОШ №5

г.п. Чегем

10 65 Призер

Английский язык

23. Борсова

Риана Алимовна

МКОУ СОШ №3

с.п. Чегем

Второй

7 46 Победитель

24. Синюков

Александр Русланович

МКОУ СОШ с.п.

Звездный

7 35 Призер

25. Хаирова

Малика Аскеровна

МКОУ СОШ№5

г.п. Чегем

7 44 Призер

26. Айтеков

Азамат Азретовмч

МКОУ СОШ №1

г.п. Чегем

9 61 Победитель

27. Гонова

Эльнара Анзоровна

МКОУ СОШ №1

с.п. Нартан

10 52 Победитель

28. Алоева

Мальвина Муратовна

МКОУ СОШ №5

г.п. Чегем

11 51 Победитель

29. Алакаева

Дана Хамидбиевна

МКОУ СОШ №2

с.п. Чегем

Второй

11 43 Призер

30. Аккизов

Мурат Олегович

МКОУ СОШ №1

г.п. Чегем

11 45 Призер

31. Ахохов МКОУ СОШ №3 11 48 Призер

 3

Астан Артурович с.п. Чегем

Второй

Немецкий язык

32. Аппаева

Самира Зауровна

МКОУ СОШ с.п.

Нижний Чегем

9 43 Призер

33. Эттеева

Самия Султановна

МКОУ СОШ с.п.

Нижний Чегем

10 53 Победитель

Математика

34. Мамхегов Айдамир

Атмирович

МКОУ СОШ №1

г.п. Чегем

7 23 Победитель

35. Кибишев Темирлан

Асланович

МКОУ СОШ №2

с.п. Лечинкай

7 21 Призер

36. Кожаков Ислам

Алимович

МКОУ СОШ №5

г.п. Чегем

8 21 Призер

37. Кармоков Аслан

Муслитмович

МКОУ СОШ №2

с.п. Лечинкай

10 21 Призер

38. Мамрешев Амин

Сафарбиевич

МКОУ СОШ №1

с.п. Лечинкай

10 21 Призер

39. Аккизов Мурат

Олегович

МКОУ СОШ №1

г.п. Чегем

11 27 Победитель

40. Бифова Милана

Залимовна

МКОУ СОШ №4

г.п. Чегем

11 21 Призер

Биология

41. Кясов Вячеслав

Валерьевич

МКОУ СОШ №5

г.п.Чегем

10 44,5 Призѐр

42. Карова Даяна

Ратмировна

МКОУ СОШ №2

с.п. Чегем 2

8 20 Призер

43.

Кишева Риана

Альбердовна

МКОУ СОШ №1

с.п. Чегем 2

7 53 Призер

44. Манакова Дарья

Сергеевна

МКОУ СОШ №1

г.п.Чегем

7 53 Призер

45. Жабелова Лиана

Аликовна

МКОУ СОШ

с.п.Яникой

9 34,5 Призер

46. Семенова Милана

Амирхановна

МКОУ СОШ №4

с.п.Чегем

9 33 Призер

47. Боготов Дамир

Анатольевич

МКОУ СОШ №2

сп Чегем 2

11 40 Призер

48. Алакаева Дениза

Анзоровна

МКОУ СОШ №3

с.п.Чегем 2

11 40 Призер

Экология

49. Алакаева Дана

Хамидбиевна

МКОУ СОШ №2

сп Чегем 2

11 72,3 Победитель

50. Боготов Дамир

Анатольевич

МКОУ СОШ №2

сп Чегем 2

11 68 Призер

51. Кучменов Адам

Русланович

МКОУ СОШ №1

с.п.Шалушка

11 60 Призер

52 Кибишев Мухарбек

Мухамедович

МКОУ СОШ №2

с.п.Лечинкай

9 39 Призер

53 Мамрешев Амин

Сафарбиевич

МКОУ СОШ №1

с.п.Лечинкай

10 44 Призер

54 Нафедзова Рамина

Олеговна

МКОУ СОШ №1

с.п.Шалушка

10 62 Победитель

55 Чилинова Камила

Муратовна

МКОУ СОШ №3

с.п.Чегем 2

10 44 Призер

 4

56 Казиева Елена

Арсеновна

МКОУ СОШ №2

с.п.Чегем 2

8 44,5 Призер

57 Карачаева София

Сафарбиевна

МКОУ СОШ №1

г.п.Чегем

8 44,5 Призер

58 Шадова Амина

Анзоровна

МКОУ СОШ №5

г.п.Чегем

8 52,5 Победитель

Физика

59. Амшоков Аскерхан

Асланович

МКУ СОШ №1

с.п.Шалушка

8 20 Призер

Физическая культура

60 Уразбиева Суанда

Асланбековна

РГОУ Школа-

интернат №5 с.

Нартан

7 79,03

Победитель

61. Хубиева Аделина

Мусовна

МКОУ СОШ

№1 с.п. Чегем 2

8 84,42

Победитель

62. Хубиева Илина

Хадисовна

МКОУ СОШ

№1 с.п. Чегем 2

9

84,0

Победитель

63. Мурадова Раяна

Аликовна

МКОУ СОШ

№1 с.п. Чегем 2

10

85,2

Победитель

64. Кумыкова Марьяна

Мамильевна

МКОУ СОШ

№1 с.п. Чегем 2

11 90,3

Победитель

65. Ахматова Жансурат

Тахировна

МКОУ СОШ

с.п. Яникой

11 88,3

Призер

66. Яганов Аскер

Арсенович

МКОУ «СОШ

№5» г.п. Чегем

7

84,8

Победитель

67. Алоев Ислам

Арсенович

МКОУ СОШ

№1 с.п. Чегем 2

8

85,3

Победитель

68. Кишев Ислам

Эдуардович

МКОУ СОШ

№1 с.п. Чегем 2

9

84,1

Победитель

69. Макоев Амир

Артурович

МКОУ СОШ

№2 с.п. Нартан

9

83,2

Призер

70. Тлихураев Алихан

Исламович

МКОУ СОШ

№1 с.п. Чегем 2

10

82,1

Победитель

71. Нагоев Алан

Замирович

РГОУ Школа-

интернат №5

с.п. Нартан

10

73,9

Призер

72. Балкаров Андемир

Аскерович

МКОУ «СОШ

№5» г.п. Чегем

11

85,7

Победитель

73. Боготов Дамир

Анатольевич

МКОУ СОШ

№2 с.п. Чегем 2

11

82,6

Призер

ОБЖ

74. Синюков Александр

Русланович

МКОУ СОШ

с.п.п. Звѐздный

7 52,7 Победитель

75. Сокол Виктория

Евгеньевна

МКОУ СОШ

№1 с.п. Нартан

8 54,7 Победитель

МХК

76. Кадыкоева Диана

Асланбиевна

МКОУ СОШ

№3 с.п. Чегем

11 101 Победитель

 5

Второй

77. Ахохов Астан

Артурович

МКОУ СОШ

№3 с.п. Чегем

Второй

11 94 Призер

78. Алакаева Дана

Хамидбиевна

МКОУ СОШ

№2 с.п. Чегем

Второй

11 91 Призер

Технология (мальчики)

79. Долов Адам

Мухамедович

МКОУ СОШ

№2 с.п.

Нартан

7 70 Победитель

80. Ульбашев Амир

Алимович

МКОУ СОШ

№2 с.п.

Шалушка

8 79 Победитель

81. Дарсидзе Мурад

Алишерович

МКОУ СОШ

№2 с.п.

Нартан

8 77 Призер

82. Атажукин Инал

Азаматович

МКОУ СОШ

№1 с.п.

Шалушка

9 89 Победитель

83. Тухужев Азамат

Тимурович

МКОУ СОШ

№2 с.п.

Нартан

9 74 Призер

84. Балкизов Аслан

Русланович

МКОУ СОШ

№3 с.п.

Чегем

Второй

9 71 Призер

85. Борсов Дамир

Асланович

МКОУ СОШ

№1 с.п.

Чегем

Второй

9 71 Призер

86. Улаков Хажимурат

Валерьевич

МКОУ СОШ

№1 с.п.

Нартан

10 85 Победитель

87 Пазов Арсен

Асланович

МКОУ СОШ

№2 с.п.

Нартан

10 78 Призер

88. Кадыкоев Кемран

Русланович

МКОУ СОШ

№1 с.п.

Чегем

Второй

10 62 Призер

Технология (девочки)

89. Шукова Алина

Тимуровна

МКОУ СОШ

№1 с.п.

Чегем

Второй

7 120 Победитель

90. Канукоева Дана

Адальбиевна

МКОУ СОШ

№1 с.п.

Лечинкай

8 125 Победитель

91. Гашокина Дарья

Анатольевна

МКОУ СОШ

№1 с.п.

Нартан

8 117 Призер

92. Князева Инна

Гумаровна

МКОУ СОШ

№1 с.п.

Шалушка

9 110 Победитель

 6

93. Пекова Самира

Артуровна

МКОУ СОШ

№3 с.п.

Чегем

Второй

10 124 Победитель

2. Наградить дипломами Управления образования победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в  2022-2023

учебном году.

3. Рекомендовать  руководителям общеобразовательных организаций

объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году.

4. Выразить благодарность руководителям МКОУ СОШ №5 г.п. Чегем,

МКОУ СОШ №2 г.п. Чегем, МКОУ СОШ №3 г.п. Чегем за содействие в

организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников.

5. Информационно-методическому отделу обеспечить участие победителей и

призеров муниципального этапа, набравших необходимое количество

баллов, установленных Министерством просвещения и науки КБР, в

региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников.

6. Специалистам ИМО в срок до 30 декабря подготовить анализ школьного и

муниципального этапов олимпиады по курируемым предметам, выработать

методические рекомендации по корректировке деятельности ОО по работе с

одаренными детьми.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы местной администрации

Чегемского муниципального района –

начальник Управления образования                   Ж.К.Арипшева

Исп: И. Хитиева

    4-11-69